
 

 

 

                                              Facultad de Ciencias Económicas 

   

 
 
 
POR LA CUAL SE CONFORMA EQUIPO DE TRABAJO PARA LAS ACTIVIDADES DE 
EXTENSION UNIVERSITARIA DE LAS CARRERAS DE CONTADURÍA PÚBLICA Y 
LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLARRICA DEL ESPIRITU SANTO, 
AÑO LECTIVO 2023. ------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

VISTO: El Reglamento General de Extensión de la UNVES y, -------------------------------------------- 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, la Ley 3315/2007, Carta Orgánica de la UNVES, en su Artículo Nº 3°; La Universidad 
Nacional de Villarrica del Espíritu Santo tendrá los siguientes fines: 
 

f) la extensión universitaria; y, --------------------------------------------------------------------------------- 
 

Que, el Art. 12 del Reglamento General de Extensión establece: Cada Facultad y sus 
dependencias, planearán, organizarán y realizarán un mínimo de tres actividades diferentes 
por cada período lectivo. ---------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Que, dentro del PROGAMA DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA 2023, se establece como 
Proyecto a ejecutar:   Continuamos promoviendo el crecimiento económico, el pleno empleo 
y el trabajo decente para todos, a través de la formalización; y dentro del mismo se contemplan 
como actividades: IV CONGRESO NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y CONTABILIDAD PÚBLICA, 
con el lema ´´El aporte de las Ciencias Económicas para la reactivación del país´´  y Campañas 
informativas a través de redes sociales. ---------------------------------------------------------------------- 
 

POR TANTO, la Decana de la Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad Nacional de 

Villarrica del Espíritu Santo, en uso de sus atribuciones: ------------------------------------------------- 

RESUELVE: 
 

Art. 1°) CONFORMAR EL EQUIPO DE TRABAJO para las actividades: IV CONGRESO NACIONAL 
DE ADMINISTRACIÓN Y CONTABILIDAD PÚBLICA, con el lema ´´El aporte de las Ciencias 
Económicas para la reactivación del país´´ y Campañas informativas a través de redes sociales, 
como parte del PROYECTO–´´CONTINUAMOS PROMOVIENDO EL CRECIMIENTO 
ECONÓMICO, EL EMPLEO PLENO Y EL TRABAJO DECENTE PARA TODOS A TRAVÉS DE LA 
FORMALIZACIÓN´´, con los siguientes miembros: - 
 
 

CONTADURÍA PÚBLICA 

Nombre/s y Apellido/s C.I.Nº 

Lic. Marcos Arturo Keudell Duarte  2.343.431 

Lic. Daxi Silvana Duarte   939.333 

Mg. Fabiola Margarita Boggino Giménez 3.196.232 

Lic. Acela Benítez de Cardozo.     520.062 

Mst. Ramona Agustina Demattei.    671.576 

Lic. Rosa María Mallorquín. 1.287.050 

Mg. Celso Daniel Vera Rojas. 1.322.183 

Lic. Eva Margarita Legal. 2.921.177 

Mg. Evangelina Cristaldo Denis. 3.696.692 

Ing. Ramona Irala de Santander. 1.079.038 

Bioq. Noelia Cristina Santos de González. 1.968.301 

Mst. Liliana Noemí Santacruz Vera. 4.360.526 

Lic. Erenio Nicolás Cubilla Melgarejo.    859.209 

Mg. Favio Antonio Candia Escobar. 3.774.266 

Abog. Carolina Arrúa Santos. 1.830.624 

Lic. Claudio Daniel Quintana Rojas. 6.377.668 

Resolución Decanato Nº 26. 
Villarrica, 27 de Marzo de 2023.- 



 

 

 

LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

Nombre/s y Apellido/s C.I.Nº 

Mst. Gloria Mercedes Santos de Torres 1.395.157 

Lic. María Margarita Narvaja Fariña. 3.534.624 

Lic. Oscar Aguilar Colmán. 2.920.244 

Mg. Mónica Fabiola Samudio de Servián 2.352.187 

Mst. Alba Aguinagalde de Rodas. 1.297.899 

Abog. Juan Lorenzo Aguilar Portillo. 3.215.083 

Mst. Sara Gladys Fernández de Miño    368.752 

Lic. Laura Mercedes Benítez 1.426.915 

Lic. José Manuel González Forteza.    979.141 

Abog. César Martínez Ojeda. 1.287.016 

Abog. José Simón Cateura. 3.509.690 

Mg. Sindulfo García Benítez.    490.772 

Abog. Nelson Aquiles Santos Buscio.    818.431 

Lic. Beatriz Bachmann.    709.010 

Abog. Hugo Arsenio Ávalos. 2.180.782 
 
 

 
Art. 2°) Notificar y Archivar. ----------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
 

-------------------------------------------------------------------- 
Lic. Silvia Elizabeth Antar Benítez 

Secretaria de Facultad 
 

-------------------------------------------------------------------- 
Prof. Mg. Fabiola Margarita Boggino Giménez. 

DECANA. 
Facultad de Ciencias Económicas. 

 

 


		2023-04-13T19:27:53-0400
	SILVIA ELIZABETH ANTAR BENITEZ


		2023-04-13T19:28:07-0400
	FABIOLA MARGARITA BOGGINO GIMENEZ




